
  
Iseñor Ing. Boris Uscocovich Guerrero, para el cargo de Liquidadora de la compañía LOU 

  

4 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

| RESOLUCIÓN No. 5C.13.DJDL.G.09.0 505613 

| GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
| DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:     QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007652 del 23 de octubre del 2006, i 
  
en el 

[Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 16 de noviembre del 2007, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía LOUMARE S.A., empresa constituida con domicilio en la 
[ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Séptimo del ¡cantón 

uayaquil, el 30 de marzo del 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 
bril del 2000; 

Uscocovich Guerrero, a quien no se le emitió su nombramiento; 

| QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover 
liquidadores; 

| EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Co 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de no 
del 2008; 

RESUELVE: 

17 de 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ing. Boris 

a los 

ñias, 
iembre 

  
ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Antonia Josefa Rivero Acevedo, en reem 

"EN LIQUIDACIÓN", y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Com: 
len el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
ceptación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

  

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL       

o
 

  

a 

; 
z 

E 
¿ 4 
4 
É 

5 

4 

  

21 SEP 2009 

      

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servi 
¡Rentas Internas. 

16 SEP 20009 

o de 

2%



¿a
s 

I
N
 

  

  

  

r
e
t
o
 

ze 
o
d
   

      
  

no 

LOUMARE S.A. “en liquidación” en reemplazo del señor Ing. Boris Uscocovich Guerrero 

Resblución que rectifica a la resolución de Disolución y su fecha de inscripción en el Registro Í 
del 

insc 

correcto debió decir “No.06-G-13-0007652 del 23 de octubre del 2006, rectifi 
Redetro mM No. SC.13.DJDL.G.09.0005870 del 24 de septiembre del 2009, inscri en el 

..o. 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.09. (0067 44 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   
QUE el 16 de septiembre de 2009, se expidió la Resolución No.SC.1.DJDL.G.09.0005613, 

brando a la señora Antonia Josefa Rivero Acevedo para el cargo de Liquidadora de la compañía 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución se omitió el número y la fel    

    

  
tantón Guayaquil de la referida compañía es “No.06-G-1J-0007652 del 23 de octubre 

ita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 16 de noviembre del 2007” 

al SO Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
200B; 

de 

r 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 

  

   
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución rectificatoria al representa   

la cdámpañía LOUMARE S.A. “en liquidación” en la dirección domiciliaria de la misma y cu 
lo ofdenado en la resolución rectificada. 

   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, nd la 
pregente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas 
en | 

mat 

rectificada y siente razón de su cumplimiento. 

LGP 
EXP 
TH PB2031-09 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la 
tiz de la escritura pública de constitución tome nota de la presente resolución junto con la 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

28 00T 2009 

    Ab. Guillermo Es$piño0Za de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

/Anita 

. No. 100870      



  

A Y : FECHA DE REPERTORIO: 21/sep/2009 
HORA DE REPERTORIO: ;     

a ; + 

RA 
S Ue. ). 
s ] y) 

MS > 4 NUMERO DE REPERTORIO: 4 5,007 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIÍ 

Certifica: que con fecha veintinueve de Octubre del dos mil nueve, 
queda inscrita la Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.09.0005613, dictada |el 
16 de septiembre del 2009, rectificada mediante Resolución 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006744, dictada el 28 de octubre del 2009, ambt   
LIQUIDACION", a favor de ANTONIA JOSEFA RIVE 
ACEVEDO, de fojas. 107.901 a 167.903, Registro Mercantil núme 
20.721.- 2.- Se tomo nota de la resolución rectificatoria a foja 107. 
del registro mercantil de].2009, “al margen de la inscripción respectiva.- 

  

ORDEN: 43007 

A 
a 
In 
II 

  

Le 
d
e
 

nat
ali

e 

$ WA 
  

REVISADO ros fp * 

  

AB. ZOILA CEDEÑO CE 
<=" REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

       


